
D                L 
 

 
 
 

 

 

IÁRIO OFICIA  

Município de Esperantinópolis 

 

 

 

SUMÁRIO 

 
AVISO DE LICITAÇÃO. Nº 001/2020 ................................................. 1 

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 016/2020 ...... 1 

 

AVISO DE LICITAÇÃO. Nº 001/2020. A Prefeitura Municipal de 

Esperantinópolis – MA, através da Secretaria Municipal de 

Educação, Esporte e Lazer, torna público para conhecimento dos 

interessados que estará realizando licitação na modalidade 

Concorrência do tipo Menor Preço Global objetivando a 

Contratação de empresa especializada em construção civil para a 

prestação de serviços de construção de Escola de um Pavimento 

com 12 salas de Aula, Padrão FNDE, Espaço Educativo Urbano no 

Bairro: Santa Terezinha, no Município de Esperantinópolis/MA, 

conforme Termo de Compromisso 202003045-1 FNDE, em 

conformidade com o Projeto Básico disposto no Anexo I do edital, o 

qual será processado e julgado em conformidade com a Lei Federal 

nº 8.666/93 e alterações posteriores e as condições do Edital à 

realizar-se às 09:00 (nove) horas do dia 10 de novembro de 2020. A 

sessão pública de julgamento será realizada na sala da Comissão 

Permanente de Licitação – CPL, situada à Rua 03 de agosto, nº 31, 

Centro, Esperantinópolis – MA, no dia, hora e local citados, em que 

serão recebidos os envelopes de habilitação e proposta de preços. 

O Edital e seus anexos estão à disposição de interessados no 

mesmo endereço para consulta gratuita, de 2ª a 6ª, das 08:00 ás 

12:00 horas. Esclarecimento adicional no mesmo endereço, 

telefone: (99) 98446-5027 e através do E-mail: 

cplesperantinopolis@gmail.com. Esperantinópolis - MA, 01 de 

outubro de 2020. Raimundo Carneiro Corrêa Secretario Municipal 

de Educação, Esporte e Lazer Portaria: 110/2017. 

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 016/2020. A 

Prefeitura Municipal de Esperantinópolis – MA, através da 

Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Lazer, torna público 

para conhecimento dos interessados que estará realizando licitação 

na modalidade Tomada de Preços do tipo Menor Preço Global 

objetivando a contratação de empresa especializada em construção 

civil para a prestação de serviços de conclusão da obra de 

construção da Escola de um Pavimento com 04 salas de Aula, 

Padrão FNDE, no Espaço Educativo Rural, Povoado Centro dos 

Pebas no Município de Esperantinópolis/MA, Conforme Termo de 

Compromisso PAR N° 22535 em conformidade com o Projeto 

Básico disposto no Anexo I do edital, o qual será processado e 

julgado em conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93 e 

alterações posteriores e as condições do Edital à realizar-se às 

09:00 (nove) horas do dia 26 de outubro de 2020. A sessão pública 

de julgamento será realizada na sala da Comissão Permanente de 

Licitação – CPL, situada à Rua 03 de agosto, nº 31, Centro, 

Esperantinópolis – MA, no dia, hora e local citados, em que serão 

recebidos os envelopes de habilitação e proposta de preços. O 

Edital e seus anexos estão à disposição de interessados no mesmo 

endereço para consulta gratuita, de 2ª a 6ª, das 08:00 ás 12:00 

horas. Esclarecimento adicional no mesmo endereço, telefone: (99) 

98446-5027 e através do E-mail: cplesperantinopolis@gmail.com. 

Esperantinópolis - MA, 05 de outubro de 2020. Raimundo Carneiro 

Corrêa, Secretário Municipal de Educação, Esporte e Lazer. 

Portaria: 110/2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANO VII, ESPERANTINÓPOLIS, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, QUARTA - FEIRA, 07 DE OUTUBRO DE 2020, PAG 01/01 

TERCEIROS 

mailto:cplesperantinopolis@gmail.com
mailto:cplesperantinopolis@gmail.com

